АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 мая 2009 г.                                                                       № 625/1

О мерах по подготовке к
проведению Всероссийской
переписи населения 2010 года на
территории Архангельской
области (в ред. Постановления
администрации МО «Котлас» от
15.04.2010 г. № 689)

Во исполнение Федерального закона от 25.01.2002 № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи

населения», распоряжения Правительства Российской Федерации от 11.01.2006 № 7-р, постановления
главы администрации Архангельской области от 31 марта 2009 года № 49, в целях своевременного
выполнения комплекса работ по подготовке к проведению Всероссийской переписи населения в
октябре 2010 года на территории муниципального образования «Котлас», руководствуясь ст. 34 Устава
МО «Котлас», п о с т а н о в л я ю:

1. Для осуществления координации и обеспечения согласованных действий исполнительных
органов государственной власти Архангельской области, территориальных органов федеральных
органов исполнительной власти и органов местного самоуправления МО «Котлас», оперативного
решения вопросов подготовки и проведения Всероссийской переписи населения создать Комиссию по
подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года на территории МО «Котлас»
(далее – Комиссия) и утвердить ее состав (Приложение № 1).

2. Утвердить Положение о Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи
населения 2010 года в муниципальном образовании «Котлас» (Приложение №2).

3. Принять к сведению, что организационное руководство работами по подготовке и проведению
Всероссийской переписи населения 2010 года, обработке полученных сведений, подведению итогов и
их официальному опубликованию, хранению переписных листов и иных документов Всероссийской
переписи населения 2010 года, их методологическое обеспечение возложено на Территориальный орган
Федеральной службы государственной статистики по Архангельской области (далее –
Архангельскстат).

4. Управлению экономики и городского хозяйства администрации МО «Котлас» совместно с
Отделом архитектуры и градостроительства Комитета по управлению имуществом администрации МО
«Котлас»:

- провести проверку по определению наличия (отсутствия) и технического состояния элементов
городской ориентировочной информации (адресного хозяйства) МО «Котлас»;

- в срок до 01 июля 2010 года выполнить работы по установке недостающих, замене устаревших
аншлагов с наименованиями улиц, номерных знаков домов, корпусов, флигелей.

Управлению экономики и городского хозяйства администрации МО «Котлас»
проинформировать управляющие компании о необходимости размещения недостающих табличек с
указанием номеров подъездов и квартир.

(в редакции Постановления администрации МО «Котлас» от 15.04.2010 г. № 689)

5. Во втором полугодии 2009 года и 2010 году не проводить в МО «Котлас» преобразований
административно-территориальных единиц, переименования географических объектов.

6. Оказывать содействие органам госстатистики в проведении Всероссийской переписи
населения 2010 года:

6.1. Предоставить на время проведения переписи населения помещения, оборудованные
средствами связи, пригодные для работы лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, и хранения
переписных листов, иных документов Всероссийской переписи населения 2010 года.

6.2. Представить необходимые картографические материалы.
6.3. Оказать содействие в привлечении граждан, проживающих на территории муниципального

образования «Котлас», к сбору сведений о населении.
(в редакции Постановления администрации МО «Котлас» от 15.04.2010 г. № 689)
7. Рекомендовать Отделу внутренних дел по г. Котласу:
7.1. Обеспечить безопасность лиц, проводящих Всероссийскую перепись населения 2010 года,

охрану помещений переписных и инструкторских участков, сохранность переписных листов и иных
документов.

7.2. Совместно с отделом Управления Федеральной миграционной службы по г. Котласу
осуществлять контроль за соблюдением гражданами и должностными лицами правил регистрации и
снятия с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства в течение всего
подготовительного периода.

8. Рекомендовать Государственному учреждению «Служба занятости населения МО «Котлас»
организовать работу по привлечению безработных и иных незанятых граждан, зарегистрированных в
органах службы занятости, к проведению Всероссийской переписи населения 2010 года.

9. Управлению по социальным вопросам администрации МО «Котлас» оказывать содействие
органам статистики в проведении переписи лиц, проживающих и (или) находящихся в
подведомственных им организациях независимо от их организационно-правовых форм и форм
собственности (в учреждениях медицинского и социального назначения).

10. Отделу внешних и общественных связей Аппарата администрации МО «Котлас» оказывать
содействие органам статистики в проведении информационно-разъяснительной работы среди населения
муниципального образования «Котлас» по вопросам Всероссийской переписи населения 2010 года, в
размещении в средствах массовой информации материалов о переписи.

(в редакции Постановления администрации МО «Котлас» от 15.04.2010 г. № 689)
11. Рекомендовать средствам массовой информации, издаваемым и распространяемым на

территории МО «Котлас» регулярно освещать основные цели и задачи Всероссийской переписи
населения 2010 года, ход ее подготовки и проведения в МО «Котлас».

12. Финансовому управлению администрации МО «Котлас» при формировании проекта бюджета
МО «Котлас» на 2010 год предусмотреть финансирование работ, связанных с подготовкой и
проведением Всероссийской переписи населения 2010 года, в пределах средств, передаваемых и
муниципальным образованиям из федерального бюджета в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

13. Контроль за выполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы
администрации МО «Котлас» Романченко И.Н.

Глава МО «Котлас»                                                                                              С.Н. Мелентьев

Приложение № 1
к Постановлению администрации МО «Котлас»

от «06» мая 2009 года № 625/1
(в ред. Постановления от 15.04.2010 г. № 689)

Состав Комиссии по подготовке и проведению
Всероссийской переписи населения 2010 года на территории МО «Котлас»

Романченко
Ирина Николаевна

Авилкин
Эдуард Валерьевич

Доровская
Татьяна Валентиновна

Метельская
Анна Александровна

Ильин
Александр Геннадьевич

Бурбах
Александр Андреевич

Зинин
Владимир Борисович

Каплицина
Елена Вениаминовна

Романов
Игорь Викторович

Деньгин
Евгений Валерьевич

Трошкина
Елена Михайловна

Числова
Юлия Васильевна

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Первый заместитель Главы администрации МО
«Котлас», начальник Управления экономики и
городского хозяйства администрации МО «Котлас»
(председатель Комиссии)

заместитель Главы администрации МО «Котлас»,
начальник Управления по социальным вопросам
администрации МО «Котлас» (заместитель председателя
Комиссии)

заместитель Главы администрации МО «Котлас»,
начальник Финансового управления администрации МО
«Котлас»

председатель Комитета по управлению имуществом
администрации МО «Котлас»

Глава администрации Вычегодского административного
округа администрации МО «Котлас»

заместитель начальника Управления экономики и
городского хозяйства администрации МО «Котлас»

заместитель начальника Управления экономики и
городского хозяйства администрации МО «Котлас»,
председатель Комитета дорожного хозяйства,
благоустройства и экологии Управления экономики и
городского хозяйства администрации МО «Котлас»

начальник Отдела архитектуры и градостроительства
Комитета по управлению имуществом администрации
МО «Котлас», главный архитектор

заведующий Отделом внешних и общественных связей
Аппарата администрации МО «Котлас»

специалист 1 категории Комитета по экономике,
жилищной и тарифной политике Управления экономики
и городского хозяйства администрации МО «Котлас»
(секретарь Комиссии)

главный специалист-эксперт подразделения отдела
государственной статистики Архангельскстата (по
согласованию)

уполномоченный по вопросам Всероссийской переписи
населения (по согласованию)

Стрекаловская
Людмила Вениаминовна

Крейдер
Владимир Иванович

Выдряков
Павел Дмитриевич

Юнг
Евгений Николаевич

Шевченко
Сергей Георгиевич

-

-

-

-

-

директор ОГУ «Центр занятости населения города
Котласа» (по согласованию)

руководитель государственного учреждения «Отделение
социальной защиты населения по г. Котласу» (по
согласованию)

начальник Котласского территориального отдела
Управления Роснедвижимости по Архангельской
области (по согласованию)

начальник Отдела УФМС России по Архангельской
области в г. Котласе (по согласованию)

заместитель начальника ОВД г. Котласа, начальник
милиции общественной безопасности (по согласованию)

Приложение № 2
к Постановлению администрации МО «Котлас»

от «06» мая 2009 года № 625/1
(в ред. Постановления от 15.04.2010 г. № 689)

Положение о Комиссии по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2010 года
в муниципальном образовании «Котлас»

1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года в

муниципальном образовании «Котлас» (далее - Комиссия) образуется в целях обеспечения координации
действий исполнительных органов государственной власти Архангельской области, территориальных
органов федеральных органов государственной власти и органов местного самоуправления МО
«Котлас», повышения эффективности их деятельности в решении задач при подготовке и проведении
Всероссийской переписи населения  (далее - ВПН) 2010 года.

(в редакции Постановления администрации МО «Котлас» от 15.04.2010 г. № 689)
2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации,

федеральными законами от 25.01.2002 № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения» и от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением
Правительства Российской Федерации от 11.01.2006 № 7-р, другими нормативными правовыми актами
Правительства Российской Федерации, приказами и указаниями Федеральной службы государственной
статистики, постановлениями и распоряжениями Губернатора Архангельской области, Правительства
Архангельской области, постановлениями и распоряжениями администрации МО «Котлас».

(в редакции Постановления администрации МО «Котлас» от 15.04.2010 г. № 689)
3. Основными задачами Комиссии являются:
3.1. Обеспечение согласованных действий территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти, органов исполнительной власти Архангельской области и органов местного
самоуправления МО «Котлас», других заинтересованных организаций по подготовке, проведению,
информационному обеспечению ВПН 2010 года в МО «Котлас».

3.2. Оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением переписи
населения 2010 года на территории МО «Котлас».

3.3. Осуществление контроля за ходом выполнения мероприятий по подготовке и проведению
переписи населения.

4. Комиссия имеет право:
4.1. Заслушивать на своих заседаниях представителей государственных органов исполнительной

власти и органов местного самоуправления МО «Котлас» о выполнении планов мероприятий и решений
Комиссии.

4.2. Проводить мониторинг подготовительных работ, осуществляемых государственными
органами исполнительной власти и органами местного самоуправления МО «Котлас» в соответствии с
их полномочиями, а также организаций, действующих в сфере ведения этих органов, ответственных за
подготовку и проведение переписи населения, запрашивать необходимую информацию и справки.

4.3. Приглашать на заседания Комиссии руководителей и должностных лиц территориальных
органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Архангельской
области и органов местного самоуправления МО «Котлас», представителей общественных организаций,
представителей средств массовой информации.

(в редакции Постановления администрации МО «Котлас» от 15.04.2010 г. № 689)
5. Состав Комиссии утверждается постановлением Главы МО «Котлас».
6. В состав Комиссии входит председатель, заместитель председателя, секретарь и члены

комиссии.
Председатель комиссии руководит ее деятельностью, определяет порядок рассмотрения

вопросов, утверждает планы работы Комиссии и повестку очередного заседания Комиссии, вносит
предложения по обновлению состава Комиссии, ведет заседания Комиссии, несет персональную
ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.

Во время отсутствия председателя комиссии или по его поручению обязанности исполняет его
заместитель. Члены Комиссии лично участвуют в заседаниях Комиссии.

7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины его членов.

8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на
заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим
является голос председателя Комиссии.

9. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем
Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании, и ответственным секретарем.

10. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для
исполнения всеми государственными органами исполнительной власти и органами местного
самоуправления МО «Котлас», а также организациями, действующими в сфере ведения этих органов.

(в редакции Постановления администрации МО «Котлас» от 15.04.2010 г. № 689)